РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2018                           № 78                 ст. Жуковская

Об утверждении Плана
мероприятий по росту доходного потенциала
муниципального образования

«Жуковское сельское поселение» до 2020 года

В целях совершенствования организации работы, направленной на увеличение доходов бюджета Жуковского сельского поселения Дубовского района, а также во исполнение условий Соглашения  о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Жуковского сельского поселения Дубовского района Администрация Жуковского сельского поселения постановляет:
    1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Жуковское сельское поселение» до 2020 года согласно приложению.
     2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Казьмину К.А.

И.о.Главы Жуковского сельского поселения                          К.А.Казьмина
Приложение

к постановлению

Администрации Жуковского

сельского поселения

от 20.09.2018 № 78

План
 мероприятий по росту доходного потенциала
муниципального образования «Жуковское сельское поселение» до 2020 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия в части повышения эффективности использования имущества, в т.ч. земельных участков

	1.1.
	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности .
	Сектор экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения,

Специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Жуковского сельского Дубовского района
	на постоянной основе
	5,0
	6,0
	42       7,0

	1.2.
	Проведение претензионно-исковой работы с неплательщиками по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет Жуковского сельского поселения Дубовского района
	Сектор экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения,

Специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Жуковского сельского Дубовского района
	на постоянной основе
	0
	0,5
	0,6

	1.3.
	Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки
	Сектор экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения,

Специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Жуковского сельского Дубовского района
	на постоянной основе
	0
	5,0
	6,0

	2.
	Мероприятия по отмене неэффективных налоговых льгот, повышение ставок по местным налогам

	2.1
	Анализ и рассмотрение предложений по повышению ставок по налогу на имущество физических лиц исходя из  кадастровой стоимостью.
	Сектор экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения
	1 раз в год
	0
	25,0
	29,0

	3.
	Мероприятия в части повышения собираемости налоговых доходов

и снижения задолженности по налоговым и неналоговым доходам

	3.1.
	Организация работы с крупными организациями работодателями по информированию работников о необходимости своевременной оплаты налогов
	Сектор экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения
	на постоянной основе
	15,0
	19,0
	22,0

	3.2.
	 Проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налоговых платежей и других обязательных платежей, принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет Жуковского сельского поселения Дубовского района.

Обеспечение взаимодействия с Межрайонной ИФНС России №16 по Ростовской области в целях повышения собираемости налоговых доходов
	Сектор экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения
	на постоянной основе
	48,8
	46,0
	44,0

	3.3
	Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросу своевременной уплаты налогов.
	Сектор экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения
	на постоянной основе
	36,0
	48,0
	54,0